ДОГОВОР
об оказании услуг питания обучающихсяи работников МОСК

г. Подольск 26 декабря 2023г.
Частное профессиональное образовательное учреждение «Московский областной

современный колледж» (МОСК, колледж) в лице директора Рау Тамары Владимировны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной
стороны, и ИП Сладков Игорь Александрович в лице руководителя Сладкова Игоря
Александровича, ОГРНИП 321774600551950, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,с
другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обеспечивает организацию горячего питания обучающихся и
работников МОСК.
1.2. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать услуги по
организации горячего питания обучающихся и работников МОСК в соответствии с

заявкой колледжа (Приложение 1 к договору) на условиях, установленных настоящим
договором и нормативными документами, регламентирующими вопросы организации
питания в образовательных учреждениях.
1.3. Услуги по организации горячего питания обучающихся и сотрудников МОСК
включаютв себя: приготовление горячих блюд и организацию питания.
1.4. По заявке колледжа Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п 1.2,

путем предоставления обучающимся и работникам МОСК готового горячего питания.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации горячего питания
обучающихся и работников колледжа по адресу: г.Подольск, Московская область,
ул.Комсомольскад.1.
2.2. Исполнитель оказывает услуги по питанию представителей Заказчика, исключая
каникулярный период, с 12.20 до 13.00 по будням по московскому времени.
2.3. Исполнитель обеспечивает контроль над качеством приготовления продуктов питания
и используемых ингредиентов, гарантирует их соответствие действующим российским
санитарным нормам.
2.4. В случае обнаружения факта оказания услуг ненадлежащего количества,
ассортимента и/или качества Исполнитель обязан заменить услуги на услуги надлежащего
количества, ассортимента или качества в сроки, согласованныес Заказчиком. Все расходы
в этом случае осуществляются за счет Исполнителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Предоставить Исполнителю заявку, согласно Приложению 1 к настоящему договору,
не позднее 13.00 в ‘день, предшествующий оказанию услуги на основании
представленного Исполнителем меню.
3.2. Обеспечить явку обучающихся для осуществления питания.
3.3 Проводить контроль качества оказываемых Исполнителем услуг, в том числе в случае
необходимости проводитьв установленном порядке экспертизу качества обедов.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Рау Тамара Владимировна
Должность: Директор
Дата подписания: 31.01.2024 11:15:58
Уникальный программный ключ:
2a485cd80ccda37b9c8642595f502acd6c2411cd

- 4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Обучающиеся и работники колледжа оплачивают по факту оказания услуг на^
основании прайс-меню.
4.2. Стоимость услуг не должна повышаться чаще, чем 1 раз в год, и не более чем
составляет процент инфляции по Московской области.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31»

августа 2025 г.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1.Изменение условий договора допускается по соглашению сторон и оформляется
дополнительным соглашением за подписью уполномоченных представителей сторон.
6.2. Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон с письменным

уведомлением другой стороны не менее чем за 30 (тридцать) дней, до предполагаемой
даты расторжения. .

6.3. Договор, может быть, расторгнут но решению Арбитражного суда Московской
области при нарушении сторонами условий договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За невыполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение положений договорав
случае наступления обстоятельств непреодолимой силы. О наступлении подобного рода
обстоятельств стороныобязаны известить друг друга в письменной форме в течение 3-х

рабочих дней, с момента наступления обстоятельств.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
8.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства,

возникшие после заключения договора в результате непредвиденных событий, за которые
стороныне несут ответственности.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием
природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих
обстоятельствнепреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли
на исполнение договора.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все приложения и дополнения к настоящему Договору, оформленные в письменном

виде и подписанные обеими Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформленыв письменном виде, подписаныи скрепленыпечатями всеми

сторонами.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны,
каждый из которых имеет равную юридическую силу.
9.5. Исполнитель обязан своевременно известить Заказчика о лишении его лицензионной

деятельности, создавшейся ситуации банкротства, появлении у него значительной
задолженности но налогам, уплата которых граничитс закрытием предприятия.
9.6. Все споры по данному договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде
Московской области.

` 10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
Частное профессиональное
образовательное учреждение «Московский
областной современный колледж»

Адрес: 142100, Московская
г.Подольск, ул.Комсомольская д.1
ИНН5074076155
КПП 507401001
р/с № 40703810640000009852
ПАО Сбербанк
к/с 30101810400000000225
БИК044525225
ОГРН 1215000070734
ОКВЭД85.21

область,

Тел. 8-499-450-80-50

Директор

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП Сладков Игорь Александрович

Адрес юридический:
117042, Россия, г. Москва, Аллея Витте,
8к1, кв. 25

Адрес торговой точки:
142100, Россия, Московская обл.г.
Подольск, ул. Комсомольская, д.1
ОГРНИП 321774600551950
ИНН 503006193220
р/с 40802810640000199090
Среднерусский Банк Сбербанка России
к/с 30101810400000000225
„БИК 044525225
ОКВЭД56.10
Тел. 8 929 551 58 37

Руководитель

Приложение[к Договору об оказании услуг
питания обучающихсяи работников

МОСКот«26»декабря 2023 г.

Заявка
Частного профессионального образовательного учреждения

«Московский областной современный колледж»

« » 2023г. 13.00

Прошу организовать горячее питание обучающихся и работников колледжа

«_У 2023г в количестве человек.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель: Заказчик:

/листа (ов)

РауТ.В.

>\ Александрбвии 18
©